
 

 

 

 

 

   

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

шестого созыва 

 

              ҠАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ     

        

Об отмене отдельных муниципальных правовых актов   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изм. и доп.), 20 Уставом муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, рассмотрев экспертное 

заключение Государственного комитета Республики Башкортостан по делам 

юстиции №НГР RU 03011405201700019 от 25.09.2024 года, Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

шестого созыва  р е ш и л: 

1. Отменить:  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 09 марта 2017 года №7/78 «Об утверждении 

Положения о порядке однократного и бесплатного предоставления 

земельных участков в собственность, находящихся в собственности 

муниципального района Ишимбайский район Республики, а также земель 

государственная собственность, на которые не разграничена, расположенных 

на территории муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан для индивидуального жилищного строительства»; 

- решение о внесении изменений от 06 февраля 2019 года №28/377 в 

Положение «О порядке однократного и бесплатного предоставления 

земельных участков в собственность, находящихся в  собственности  

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а 

также земель государственная собственность, на которые не разграничена, 

расположенных на территории муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства» 

утверждённого решением Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан от 09 марта 2017 года №7/78; 

- решение о внесении изменений и дополнений от 25 марта 2020 года 

№43/546 в Положение «О порядке однократного и бесплатного 

предоставления земельных участков в собственность, находящихся в  

собственности  муниципального района Ишимбайский район Республики 



Башкортостан, а также земель государственная собственность, на которые не 

разграничена, расположенных на территории муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан для индивидуального 

жилищного строительства» утверждённого решением Совета 

муниципального  района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 

09 марта 2017 года №7/78; 

- решение о внесении изменений и дополнений от 23 октября 2020 года 

№2/27 в Положение «О порядке однократного и бесплатного предоставления 

земельных участков в собственность, находящихся в  собственности  

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а 

также земель государственная собственность, на которые не разграничена, 

расположенных на территории муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства» 

утверждённого решением Совета муниципального  района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан от 09 марта 2017 года №7/78. 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 

официальном сайте муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан (https://ishimbaimr.bashkortostan.ru). 
 

 

 

Председатель Совета                                                          Г.И. Баканова  

 

 

г. Ишимбай 

24 октября 2024 года 

№ 2-30 

 

 

https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/

